
収支予算書内訳表(収支)
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入
会費収入       296,000,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       296,000,000[ ]

正会員会費収入       262,000,000                 0                 0       262,000,000

賛助会員会費収入        34,000,000                 0                 0        34,000,000

事業収入        14,900,000[ ]        48,000,000[ ]        12,700,000[ ]        75,600,000[ ]

事業収入         5,000,000                 0                 0         5,000,000

申請料収入                 0        32,000,000                 0        32,000,000

検査員登録料収入                 0         1,500,000                 0         1,500,000

負担金収入         9,900,000                 0                 0         9,900,000

受講料収入                 0                 0        12,000,000        12,000,000

事務手数料収入                 0                 0           700,000           700,000

業務代行手数料収入                 0        14,500,000                 0        14,500,000

補助金等収入         1,900,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]         1,900,000[ ]
国庫補助金収入         1,900,000                 0                 0         1,900,000

雑収入           100,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]           100,000[ ]
雑収入           100,000                 0                 0           100,000

事業活動収入計       312,900,000        48,000,000        12,700,000       373,600,000

２．事業活動支出

事業費       182,000,000[ ]        48,000,000[ ]        11,500,000[ ]       241,500,000[ ]
総務事業費         7,000,000                 0                 0         7,000,000

組織事業費        29,000,000                 0                 0        29,000,000

政策事業費         4,000,000                 0                 0         4,000,000

戸建住宅事業費         6,000,000                 0                 0         6,000,000

中高層事業費         5,000,000                 0                 0         5,000,000

流通事業費         5,500,000                 0                 0         5,500,000

新規事業事業費        11,000,000                 0                 0        11,000,000

全住協サイト事業費        10,000,000                 0                 0        10,000,000

渉外等団体活動費        41,000,000                 0                 0        41,000,000

全国大会費        12,500,000                 0                 0        12,500,000

広報事業費        18,000,000                 0                 0        18,000,000

研修事業費                 0         1,900,000                 0         1,900,000

分担金                 0         3,100,000                 0         3,100,000

人件費        33,000,000        24,000,000         6,000,000        63,000,000

会場費                 0                 0           100,000           100,000

テキスト購入費                 0                 0         2,000,000         2,000,000

ＷＥＢ講習費                 0                 0         1,400,000         1,400,000

事務費                 0         5,000,000         2,000,000         7,000,000

事務手数料還元支出                 0        14,000,000                 0        14,000,000

管理費       157,000,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       157,000,000[ ]
人件費        68,000,000                 0                 0        68,000,000

会議費        44,000,000                 0                 0        44,000,000

事務費        45,000,000                 0                 0        45,000,000

事業活動支出計       339,000,000        48,000,000        11,500,000       398,500,000

事業活動収支差額 △     26,100,000                 0         1,200,000 △     24,900,000

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入
投資活動収入計                 0                 0                 0                 0

２．投資活動支出
特定資産支出         6,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]         9,000,000[ ]

退職給付引当資産取得支出         6,000,000                 0                 0         6,000,000

災害支援積立資産支出                 0         3,000,000                 0         3,000,000

投資活動支出計         6,000,000         3,000,000                 0         9,000,000

投資活動収支差額 △      6,000,000 △      3,000,000                 0 △      9,000,000

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0                 0

当期収支差額 △     32,100,000 △      3,000,000         1,200,000 △     33,900,000

前期繰越収支差額       157,066,749        23,614,541           274,179       180,955,469

次期繰越収支差額       124,966,749        20,614,541         1,474,179       147,055,469



収支予算書(収支)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入       296,000,000[ ]       296,000,000[ ]                 0[ ]

正会員会費収入       262,000,000       262,000,000                 0

賛助会員会費収入        34,000,000        34,000,000                 0

事業収入        14,900,000[ ]        13,900,000[ ]         1,000,000[ ]

事業収入         5,000,000         5,000,000                 0

負担金収入         9,900,000         8,900,000         1,000,000

補助金等収入         1,900,000[ ]                 0[ ]         1,900,000[ ]

国庫補助金収入         1,900,000                 0         1,900,000

雑収入           100,000[ ]           100,000[ ]                 0[ ]

雑収入           100,000           100,000                 0

事業活動収入計       312,900,000       310,000,000         2,900,000

２．事業活動支出

事業費       182,000,000[ ]       189,000,000[ ] △      7,000,000[ ]

総務事業費         7,000,000         7,000,000                 0

組織事業費        29,000,000        28,000,000         1,000,000

政策事業費         4,000,000         4,000,000                 0

戸建住宅事業費         6,000,000         6,000,000                 0

中高層事業費         5,000,000         4,000,000         1,000,000

流通事業費         5,500,000         3,500,000         2,000,000

新規事業事業費        11,000,000        12,000,000 △      1,000,000

全住協サイト事業費        10,000,000        20,000,000 △     10,000,000

渉外等団体活動費        41,000,000        40,000,000         1,000,000

全国大会費        12,500,000        12,500,000                 0

広報事業費        18,000,000        17,000,000         1,000,000

人件費        33,000,000        35,000,000 △      2,000,000

管理費       157,000,000[ ]       151,000,000[ ]         6,000,000[ ]

人件費        68,000,000        71,000,000 △      3,000,000

会議費        44,000,000        44,000,000                 0

事務費        45,000,000        36,000,000         9,000,000

事業活動支出計       339,000,000       340,000,000 △      1,000,000

事業活動収支差額 △     26,100,000 △     30,000,000         3,900,000

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

特定資産支出         6,000,000[ ]         6,000,000[ ]                 0[ ]

退職給付引当資産取得支出         6,000,000         6,000,000                 0

投資活動支出計         6,000,000         6,000,000                 0

投資活動収支差額 △      6,000,000 △      6,000,000                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0

当期収支差額 △     32,100,000 △     36,000,000         3,900,000

前期繰越収支差額       157,066,749       174,456,138 △     17,389,389

次期繰越収支差額       124,966,749       138,456,138 △     13,489,389



収支予算書(収支)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

事業収入        48,000,000[ ]        50,000,000[ ] △      2,000,000[ ]

申請料収入        32,000,000        33,000,000 △      1,000,000

検査員登録料収入         1,500,000         1,500,000                 0

業務代行手数料収入        14,500,000        15,500,000 △      1,000,000

事業活動収入計        48,000,000        50,000,000 △      2,000,000

２．事業活動支出

事業費        48,000,000[ ]        50,000,000[ ] △      2,000,000[ ]

研修事業費         1,900,000         1,900,000                 0

分担金         3,100,000         3,100,000                 0

人件費        24,000,000        25,500,000 △      1,500,000

事務費         5,000,000         5,000,000                 0

事務手数料還元支出        14,000,000        14,500,000 △        500,000

事業活動支出計        48,000,000        50,000,000 △      2,000,000

事業活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

特定資産支出         3,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]

災害支援積立資産支出         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動支出計         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動収支差額 △      3,000,000 △      3,000,000                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0

当期収支差額 △      3,000,000 △      3,000,000                 0

前期繰越収支差額        23,614,541        27,553,879 △      3,939,338

次期繰越収支差額        20,614,541        24,553,879 △      3,939,338



収支予算書(収支)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

事業収入        12,700,000[ ]         6,000,000[ ]         6,700,000[ ]

受講料収入        12,000,000         5,500,000         6,500,000

事務手数料収入           700,000           500,000           200,000

事業活動収入計        12,700,000         6,000,000         6,700,000

２．事業活動支出

事業費        11,500,000[ ]         6,000,000[ ]         5,500,000[ ]

人件費         6,000,000         2,000,000         4,000,000

会場費           100,000           250,000 △        150,000

諸謝金                 0           350,000 △        350,000

テキスト購入費         2,000,000           900,000         1,100,000

ＷＥＢ講習費         1,400,000         1,000,000           400,000

事務費         2,000,000         1,500,000           500,000

事業活動支出計        11,500,000         6,000,000         5,500,000

事業活動収支差額         1,200,000                 0         1,200,000

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0

当期収支差額         1,200,000                 0         1,200,000

前期繰越収支差額           274,179         1,008,189 △        734,010

次期繰越収支差額         1,474,179         1,008,189           465,990


